

PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Energy Efficiency 2018-2025 Rolling Portfolio Business Plan
Application 17-01-015
Data Response

PG&E Data Request No.:	ORA_01-Q13		
PG&E File Name:	EnergyEfficiency2018-2025-RollingPortfolioBusinessPlan_DR_ORA_01-Q13		
Request Date:	March 1, 2017	Requester DR No.:	PGE001
Date Sent:	March 15, 2017	Requesting Party:	ORA (Office of Ratepayer Advocates)
PG&E Witness:	Meghan Dewey	Requester:	Daniel Buch

SUBJECT: DATA REQUEST NO. ORA BUSINESS PLAN A1701013-PGE001. (ORA_01).

UTILITY PROCUREMENT PLANS

QUESTION 13

Will you impose contract term limitations on contracts with third-party implementers?

- a. If so, why?
- b. If so, what do you expect those terms to be?

ANSWER 13

Yes, PG&E will consider a range of contract terms and possible extension terms for third-party implementers based on previous contracting history. Contract terms are a sourcing best practice. PG&E will assess the performance of the vendor/implementer via Key Performance Indicator (KPI) indices when considering a contract extension or rebidding due to poor performance.

A likely contract term would range from 3-10 years with the possibility of a shorter or longer duration based upon the unique characteristics of each program offered.